2022年６月17日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荒 木  哲 也

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 管 理 部 部 長  寺 本  直 樹

 （TEL 03-6435-7130（代表））

当社台湾子会社の解散及び清算手続き開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において「愛加樂股份有限公司」（以下、「台湾子会社」という）を以下のと

おり解散・清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．解散・清算する子会社の概要

（１） 会 社 名 愛加樂股份有限公司

（２） 所 在 地 台湾 台北市

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 上田 怜史（当社取締役）

（４） 事 業 内 容 マーケティング支援

（５） 資 本 金 ※ １ 約 38 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年 11 月

（７） 出 資 比 率 当社 100％

（８） 決 算 期 12月 31 日

（９） 直 近 １ 年 間 の 業 績

 ※２

売上高 2,478

 ( 2 0 2 1 年 1 2 月期 ) 経常利益 △2,410

 （ 単 位 ： 千 円 ） 当期純利益 △2,410

  純資産 11,077

  総資産 11,502

※１．2018年 11月の台湾子会社設立に伴う出資日における１台湾ドル＝3.86円のレートで換算した円

換算額について記載

※２．2021年 12 月 31日付の１台湾ドル＝4.15 円のレートで換算した円換算額について記載

※３．現時点において収集可能な情報を基に記載しています

２．子会社の解散・清算の理由

 台湾子会社は 2018年 10月 15日に、SNSの利用率が高くクチコミによるプロモーション需要が高まるアジ

ア市場において事業拡大を推進することを目的に設立されました。（詳細は、同日付「台湾における子会社

設立に関するお知らせ」開示をご参照ください。）

 しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大の影響等により台湾における事業拡大が想定よりも進まず当

社における事業の選択と集中を進めコスト削減を図ること、また 2022 年４月 11 日付「第三者委員会の調査

報告書の公表について」にて開示のとおり、台湾子会社が当社における不適切な会計処理の一端を担ってい

たことを重く受け止め、台湾子会社を解散・清算することといたしました。

３．解散・清算スケジュール

2022 年９月 30 日  子会社解散基準日

2022年 10月 31 日  解散登記申請許可日

2023 年６月頃   会社清算結了（予定）

※台湾当局との手続きの進捗により、スケジュールは前後する可能性があります。

４．今後の見通し

 台湾子会社は現在、実質的に事業停止の状態であるため、当該子会社の解散・清算による業績への影響は

軽微であります。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上